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Sudeste de Minas Gerais
BB Campus Manhuacu




	COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO
VISITA TÉCNICA E AULA DE CAMPO  |  ANEXO I
SOLICITAÇÃO DE VISITA TÉCNICA E AULA DE CAMPO



O servidor proponente, ao preencher e assinar esta solicitação, DECLARA ESTAR CIENTE e DE ACORDO com as responsabilidades previstas no Art. 29 do Regulamento para Visita Técnica e Aula de Campo do Campus Manhuaçu, comprometendo-se a respeitá-las. O regulamento encontra-se disponível no site institucional.
O proponente deve preencher os Anexos A e B deste formulário para que a solicitação seja efetivada.
	ANEXO A

	1. DADOS GERAIS

	TIPO DE ATIVIDADE:   (    ) AULA DE CAMPO       (    ) VISITA TÉCNICA

	Curso Vinculado: 
	Turma:

	Proponente: 
	SIAPE: 
	Tel: (      )

	Servidor Acompanhante: 

	Convidado Externo: 

	Obrigatório justificar a participação do convidado externo no campo 7 “Observações”. O convidado deve preencher o “Termo de Responsabilidade do Convidado Externo” (Anexo III).

	Objetivo da Atividade: 

	2. DADOS DO LOCAL VISITADO

	Nome da Empresa / Instituição:

	Nome do Evento (Caso haja):

	Endereço:

	Cidade / Estado:

	Contato (Nome / Telefone / E-mail):

	3. DADOS PARA O TRANSPORTE

	Data
	Horário
	Trajeto com estrada de chão?

	Saída:
	Chegada:
	Saída:
	Chegada:
	(    ) Sim
	(    ) Não
	(    ) Não sei

	Nº Total de Passageiros (Incluir servidores, discentes e convidados externos):

	Local de Saída:  (    ) Campus Manhuaçu     (    ) Outro Local – Especificar o endereço na linha abaixo

	

	Itinerário (descrever o trajeto previsto): 

	Distância Aproximada até o Local Visitado – Ida e Volta (em km):

	4. SERVIDOR PROPONENTE

	___________________________________
Assinatura
	Data: ____/____/______
Não necessária em caso de assinatura digital

	5. PARECER DA COORDENAÇÃO DE CURSO
Deve haver a assinatura das coordenações de todos os cursos envolvidos.

	Em caso de DEFERIMENTO da solicitação, somente assinar abaixo.
Em caso de INDEFERIMENTO, assinar abaixo e justificar o indeferimento no campo 7 “Observações”.

	___________________________________
Assinatura
	Data: ____/____/______
Não necessária em caso de assinatura digital

	6. PARECER DA COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO

	Em caso de DEFERIMENTO da solicitação, somente assinar abaixo.
Em caso de INDEFERIMENTO, assinar abaixo e justificar o indeferimento no campo 7 “Observações”.

	___________________________________
Assinatura
	Data: ____/____/______
Não necessária em caso de assinatura digital

	7. OBSERVAÇÕES
Utilizar este campo para justificar caso haja indeferimento nos itens 5 e 6; para justificar a participação de convidado externo e para outras observações que o proponente julgar necessárias.

	


	ANEXO B

	LISTA DE PASSAGEIROS
Incluir todos os passageiros (servidores, discentes e convidados externos). 
Marcar um “X” na última coluna se o passageiro for menor de idade.

	
	NOME (EM LETRA DE FORMA OU DIGITADO)
	RG
	ÓRGÃO
EMISSOR
	 MENOR DE IDADE?

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
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	28
	
	
	
	

	29
	
	
	
	

	30
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